мyниципальное дошкольное
образовательное yчреждение

<<Детский сад NЪ 10>

Приказ
31.08.2023 г. JYs 02-021250

г. Ярославля
( Об утверждении ОП ДО>

На основании статьи 12, пункта б части 3 статьи 28 Федерального

закона от 29.12.20|2 Jt 273-ФЗ (Об образовании в РоссиЙскоЙ ФедераЦиИ)), В

соответствии с lтриказом Мингlросвещения России от 25.1I.2022 N 1028 (об

утверждении федеральной образовательной программы дошкольного
образования), решением педагогического совета (протокол от з|.08.202з
J\ъ 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 0|.09.202З ОбразоваТеЛЬНУЮ

шрограмму дошкольного образования МЩОУ <<,Щетский садJ\Ъ 10>.

2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 АдаптироВаННУЮ

образователънуЮ программу дошкольного образования М.ЩОУ <Щетский сад

JYg 10) для детей с ОВЗ (ТFР).
3. Старшему воспитателю Абуевой Н.В.:
- обеспечить контролъ реаJIизации оп до, указанной в tIункте 1

настоящего приказа;
- ок€вать педагогическим работникам методическую помощь в

реыIизации АОП .ЩО, указанной в пункте 2.

4. Педагогическим работникам обеспечить реаllизацию ОП ДО "
АОП

ЩО, указанных в пункте 1,2 настоящего приказа.
5. признать утратившим силу приказ мдоу <,щетский сад N t0>

оТ 3|.о8.2022 J\b о2-о21243<Обутверждении основной образовательной

llрограммы дошколъного образования мдоУ ,Щетский сад Jф 10)

с 01.09.202З.
6. ответственному за сайт воспитателю Мещаниновой н.в..

разместить оП до, доП.ЩО указанную в tIунктах 1,2 настоящего rтриказа на

официальноМ сайте мдоУ к.Щетский сад Ns 10> в р€lзделе <<Сведения об

образователъной организации), подразделе <образованц: - Образовательная

программа>), в срок до 01 .09.202З.
;,,.',

, ] .,,,

7. Контроль испоl1нениrl настоящего прИКЬа оставляю за собой.

i Ваgflfu ", л.н. щыбоваЗаведующий МЩОУ <.Щетский сад JЮ 10) l

с комлень]иказом озна

ль
п/п

Ф.и.о. Щолжность С приказом
ознакомлен (а)

.Щата Подпись

1 Абуева Н.В. старший воспитатель {Й,rt;у,аU ,,lй-L{4dц l tLP ;4 l-{-л,/

2 Мещанинова Н.В. воспитатель rИ/4d,ul/р}/r,/ZllФl ёr7. Uё. lJ {",